

Handleplan for opfølgning på Varslet Tilsyn fra styrelsen for patientsikkerhed på Plejecenter Lindehaven

Tilsynet fandt sted d. 5. marts 2018

Endelig tilsynsrapport modtaget d. 23.08.2018

Handleplan er udarbejdet d. 25. august 2018 af Plejecenterleder Anette Wintlev-Jensen



Styrelsen for patientsikkerhed har efter tilsynet vurderet at behandlingsstedet indplaceres i kategorien:

Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden

Anbefalinger/henstillinger	Indsats Opfølgning på anbefalinger	Ansvarlig Ansvarlig for indsatsens implementering	Tidsplan For implementering af indsatsen	Evaluering Opfølgning på effekten af indsatsen
<p>Dokumentation: At der fremgår en oversigt over patienternes sygdomme og funktionsnedsættelser og den skal revideres ved ændringer i patientens helbredstilstand samt hvilke aftaler der er indgået med de behandlende læger om kontrol og behandling af patienternes kroniske sygdomme og handicap.</p>	<p>På tidspunktet for tilsynet havde Lindehaven, som de første været på det nye system mindre end 3 måneder. Efterfølgende er flere arbejds gange i forhold til systemet blevet ændret med tilrettet undervisning og opfølgning. Ligeledes har der været behov for yderligere undervisning og opfølgning i forhold til arbejds gange på tværes i organisationen. Dette arbejdes der med i tværgående arbejdsgrupper. Der er fortsat behov for undervisning af både gamle og nye medarbejdere.</p>	<p>Lederne i Lindehaven.</p> <p>Lokalt i Lindehaven er det afdelingslederne i samarbejde med de lokale Nexus og FS3 undervisere, der afholder undervisning i det nye dokumentationssystem og metode.</p> <p>Der er en tværgående struktur, i forhold til udarbejdelse og opdatering af de tværgående arbejds gange.</p>	<p>Der arbejdes løbende på implementeringen af det nye system og metode i Lindehaven.</p> <p>Der er fortløbende undervisning og siden tilsynet har der været afviklet lokal undervisning i alle afdelinger. Alle nyansatte skal undervises og oplæres i systemet og metoden inden for de første 14 dage.</p>	<p>I november 2018 udføres en dokumentations audit i Lindehaven. På baggrund af denne udarbejdes en forsat implementeringsplan for Nexus og FS3.</p>
<p>Dokumentation: At den sundhedsfaglige dokumentation som minimum skal indeholde beskrivelse af patienternes sundhedsmæssige tilstand samt pleje og behandling.</p>	<p>Do som ovenstående.</p>	<p>Do som ovenstående.</p>	<p>Do som ovenstående.</p>	<p>Do som ovenstående.</p>



<p>Denne skal opdateres ved ændringer i patienternes helbredsmæssige tilstand samt at den sundhedsfaglige dokumentation indeholder beskrivelse, opfølgning og evaluering af den pleje og behandling, som er iværksat hos patienten i forhold til aktuelle helbredsmæssige problemer og sygdomme.</p>				
<p>Medicin: At præparatets aktuelle handelsnavn, dispenseringsform og styrke fremgår af medicinlisten samt at der er angivet enkeltdosis og maksimal døgndosis for p n. medicin.</p>	<p>Gældende instrukser på medicin håndtering i C-SS følges og sikres at de er kendt af alle medarbejderne. Dette sikres ved undervisning både teoretisk og praktisk i FMK for alle ansatte. Der er udarbejdet målrettet introduktion for alle nyansatte, hvor korrekt medicin håndtering er et vigtigt punkt. Alle sundhedsfaglige personaler skal gennemføre nyt e-læring medicinkursus.</p>	<p>Ledere i Lindehaven Afdelingslederen for den enkelte medarbejder har et særligt ansvar for at følge op på medarbejdere der ikke består e-læring medicinkurset. Der er udarbejdet procedure på administration af årlig gennemførelse og beståelse af e-læring medicinkurset i C-SS som følges.</p>	<p>Alle medarbejdere i Lindehaven gennemfører e-læring medicinkursus inden udgangen af 2018. Efterfølgende skal alle nyansatte gennemføre e-læring medicinkurset efter undervisning på medicinområdet. Dette er en del af introduktionsprogrammet for nyansatte. E- kurset gentages 1 gang årligt for alle medarbejdere.</p>	<p>Der trækkes data, hvor det fremgår hvem der har bestået eller ikke bestået kurset via e-læringsmodulet Evaluering efter alle har gennemført kurset. Afklare opfølgning på de områder som medarbejderne har svaret forkert på. (Der arbejdes på at disse oplysninger kan trækkes fra e-læringsprogrammet).</p>
<p>Samtykke: At det fremgår af de sygeplejefaglige optegnelser i hvilket omfang patienten er i stand</p>	<p>Undervisning i forhold til indhentelse af samtykke i forhold til selvbestemmelsesretten, indgår som en del af</p>	<p>Lederne i Lindehaven.</p>	<p>Tidsplanen følger tidsplanen for undervisningen i dokumentation som beskrevet under første punkt.</p>	<p>Ved dokumentations audit i november 2018 vil det være et af målepunkterne om samtykke eller delvist samtykke er indhentet og</p>



<p>til at give et habilt samtykke til pleje og behandling, eller om disse interesser varetages helt eller delvist af pårørende/værge</p>	<p>undervisningen beskrevet under første punkt. Baggrunden for dette er at undladelsen i forhold til tilsynet var begrundet i manglende rutine i det nye dokumentationssystem, men for at sikre at der er den korrekte viden om indhentelse af samtykke inddrages dette i undervisningen.</p>			<p>dokumenteret korrekt.</p>
--	---	--	--	------------------------------